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tutionelle forholdsregler, som under finans- 
komiteens auspicier skønnes nødvendige 
for at tage sig af problemer vedrørende 
skibsfart. Finanskomiteen skal foruden skibs- 
fartsspørgsmål, for hvilke der sandsynligvis 
vil blive oprettet et underudvalg, beskæftige 
sig med andre for betalingsbalancen betyd- 
ningsfulde poster, såsom spørgsmål om tu- 
ristindtægter og -udgifter samt forsikring af 
udenrigshandel. 

4. Sekretariatet. 

UNCTAD's sekretariat skal oprettes som 
en integrerende del af FN-sekretariatet, og 
dets chef er 홢 pmend godkendt af general- 
forsamlingen 홢 udnævnt af generalsekretær 
U Thant. Dr. Prebisch er, som alle andre af 
FNs undergeneralsektærer, international em- 
bedsmand, ansat af FNs generalsekretær, og 
skal sørge for, at det nødvendige samarbejde 
etableres mellem UNCTAD-sekretariatet og 
cheferne for de forskellige FN-departemen- 
ter 홢 i særdeleshed det økonomiske og so- 
ciale departement 홢 samt de regionale 
økonomiske kommissioners sekretariater. 

5. Budgettet. 

For at stadfæste opfattelsen af UNCTAD- 
sekretariatet som en del af FNs sekretariat 
bliver ifølge resolutionen udgifterne for 
UNCTAD's mødesamlinger og sekretariatets 
lønninger opført på FNs regulære budget på 
samme måde som for de øvrige afdelinger af 
FNs sekretariat. For året 1965 er UNCTAD 
opført nîed et budget på ca. 3 mill. - dollars. 

Af de vestlige standpunkter; som det efter 
lange 홢 underhåndsforhandlinger er lykkedes 
at indføre i den vedtagne resolution, kan i 
særdeleshed nævnes: 

a) at handelskonferencen sorterer direkte 
under FNs generalforsamling, 

b) at handelskonferencen og TDB skal 
rapportere til generalforsamlingen gen- 
nem det økonomiske og sociale råd,', 

c) at samarbejde med særorganisationerne, 
såsom Den internationale Bank og Den 
internationale Valutafond skal foretages 
igennem det økonomiske og sociale råd, 
således at UNCTAD ikke kan henvende 
sig om bist.and (fipekte til interna- 
tionale organisationer, ! 

d) ät UNCTAD's sekretariatschef (general- 
sekretær) skal udnævnes af FNs gene- 
ralsekretær og som følge heraf må be- 
tragtes på linie med de øvrige FN-under- 
generalsekretærer, såsom f. eks. Philippe 
de Seynes, leder af FNs økonomiske de- 
partement. 

Det er ikke muligt at spå, hvorlænge 
den nuværende struktur kan bevares. De 
sidste paragraffer i den vedtagne resolu- 
tion nævner udtrykkeligt muligheden af, at 
udviklingen gør en forandring i de institu- 
tionelle arrangementer nødvendig, og at 
fremtidige konferencer og generalforsamlin- 
ger derfor til stadighed skal have spørgsmå- 
let for øje. 

6. Afstemningsregler. 

Hvert medlemsland har een stemme, såvel 
i konferencen som i TDB. I konferencen skal 
alle substantielle spørgsmål afgøres med 
2/3 flertal. I TDB afgøres samtlige spørgsmål 
meei simpelt flertal. Som allerede nævnt, har 
u-landene 31 af de 55 medlemmer, men op- 
mærksomheden bør i denne forbindelse hen- 
ledes på, at Sovjetgruppen i mange sub- 
stantielle spørgsmål i stigende grad giver 
udtryk for interessefællesskab med Vesten. 

7. Procedureregler. 

På vestligt initiativ udarbejdede et eks- 
pertudvalg i løbet af efteråret en forligs- 
procedure, der blev inkorporeret i resolutio- 
nen, og som kan komme til anvendelse, inden 
konferencen, hovedudvalgene og underud- 
valgene foretager afstemning om substan- 
tielle, kontroversielle spørgsmål. Den ved- 
tagne forligsprocedure fastslår, at afstemning 
om kontroversielle spørgsmål skal udsættes, 
indtil de er blevet underkastet detaljeret 
behandling i en forligskomité. Uden at 
være udtømmende nævner resolutionen, at 
forligsproceduren vil kunne anvendes vedrø- 
rende sådanne forslag, der påvirker medlems- 
landenes økonomiske og finansielle interesser, 
deres økonomiske planlægning og program- 
mer, deres udenrigshandel, valuta- eller 
toldpolitik, deres betalingsbalance, gældende 
regler for økonomisk hjælp og kapitalbi- 
stand, fuld beskæftigelse, gennemførelse af 
indkomstpolitik til sikring af nødvendige 
investeringer samt rettigheder og pligter 


